
vigtig i forskningen af bl.a. antibiotikaresistens. Tak 

for jeres medvirken.

Samarbejde med KULIFE genetik

Siden foråret har hundeejere kunnet sende blodprøver 

fra Golden retrievere hertil for at deltage i en under-

søgelse af den arvelige skælsygdom, ichthyosis. Det er 

blevet til 75 prøver ialt, som er sendt videre til KULIFE 

genetik. De har udvundet arvematerialet, som efter-

følgende er sendt til Frankrig til analyse for sygdoms-

anlæg. Svar på disse undersøgelser forventes i starten 

af det nye år. Tak for jeres medvirken.

Ny dyrlæge og nye åbningstider

Det sidste år har dyrlæge June Thomsen arbejdet på 

hudklinikken en dag om ugen. June har derudover  

været ansat hos Cityveterinæren i Malmø. Fra den  

1. februar bliver June fastansat i hudklinikken, og det 

er vi rigtig glade for. Af samme grund bliver klinikkens 

åbningstider udvidet, så der er åbnet alle hverdage fra 

9-17, tirsdag lukket.

De bedste ønsker for en glædelig Jul og et godt Nytår.

Venlig hilsen...

Lene Boysen

Inden året rinder ud vil jeg gerne sende en julehilsen 

til alle hundeejere, som har haft kontakt med hud-

klinikken. Også en hilsen til de søde kæledyr, som 

har været på besøg. Her et tilbageblik på året der 

gik, og nyheder om året som kommer.

Fokus på antibiotikaresistens og ejerens rolle

I 2011 har vi forsøgt at øge dyreejernes kendskab til 

den tiltagende antibiotikaresistens, som nu også ses 

hos kæledyr.

I forsommeren var der møde om shampoobehandling 

af hunde med ejere og hundefrisører hos mikrobio-

logerne på KULIFE. Dette resulterede i udarbejdelsen 

af en pelsspecifik vaskevejleding, som nu fremover vil 

blive brug i praksis. Skolen som uddanner veterinær-

sygeplejersker, Hansenberg, har taget vejledningen til 

sig, og vil implementere den i uddannelsen fremover.

Samarbejde med KULIFE mikrobiologi

Hudklinikken har hjulpet mikrobiologerne på KULIFE 

med at finde opdrættere og hundeejere, som ville 

deltage i en undersøgelse af overførsel af bakterier  

fra tæve til hvalp. Undersøgelsen er ved at være  

afsluttet, og resultaterne forventes klar til næste  

sommer. Indtil videre er samme bakterie fundet på 

et par tæver og hvalpe. Denne information kan blive 
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